
 

 

COPIA 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 5 - Servizi sociali, istruzione                         
 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 20 

In data 28.01.2016 

 

N° progressivo generale 72 

 

Oggetto 

Canone  di  locazione dell'Ambulatorio di Gnignano relativo all'anno  

2016  -  impegno  di  spesa e autorizzazione alla liquidazione         

 

a cura del Responsabile del Settore, PATRIZIA CORNALBA                                               

 

 



 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 29 del 30/7/2015 è stato approvato il bilancio di previsione 

annuale 2015 e pluriennale 2015/2017; 

 

Considerato che, per garantire il corretto funzionamento dell’ambulatorio sito a Siziano in frazione 

Gnignano, in relazione al quale è anche attiva una convenzione con i Comuni di Carpiano e Locate di Triulzi 

approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 31 del 27 novembre 2013, occorre procedere a sostenere i 

costi derivanti dal contratto di locazione; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 3 settembre 2009, con la quale viene 

approvato il nuovo contratto di locazione con la proprietaria Bellomi Maria Maura dell’appartamento 

adibito ad ambulatorio medico e sito in frazione Gnignano; 

 

Dato atto che il nuovo contratto, regolarmente sottoscritto tra le parti, prevede un canone annuo di € 

3.000,00 oltre le spese, da adeguarsi annualmente secondo l’indice ISTAT; 

 

Vista la bolletta n. 16 emessa il 1 gennaio 2016, nostro protocollo n. 486 dell’11 gennaio 2016, relativa al 

versamento del canone di locazione per l’anno 2016, delle spese di registrazione e delle spese di incasso per 

l’ambulatorio, così composta: 

Canone di locazione      €  3.186,20 

ISTAT        €         0,00 

Spese registrazione contratto      €        32,00 

Spese  di bollo       €                   2,00 

        ============== 

        €     3.220,20 

 

Ritenuto necessario procedere ad autorizzare la liquidazione della somma dovuta per il canone annuo, per le 

spese di registrazione a carico del locatario e per le spese di bollo, per complessivi € 3.220,20; 

 

DETERMINA 

 

1. Di  impegnare la somma complessiva di € 3.220,20 a carico del capitolo 11040310, per il 

pagamento del canone di locazione, delle spese di registrazione del contratto, delle spese di bollo 

dell’ambulatorio sito nella frazione di Gnignano, relativo all’anno 2016; 

 

2. di autorizzare contestualmente il Servizio Finanziario alla liquidazione del canone di locazione 

(comprensivo di spese registrazione e bollo) per complessivi € 3.220,20, con imputazione della 

spesa a carico dell’impegno assunto con il punto 1) del presente atto e tramite bonifico bancario 

intestato a BELLOMI MARIA MAURA di Locate di Triulzi;  

 

3. Di dare infine atto che: 

− la spesa è conforme alle norme di cui all’art. 9, comma 1 lettera a) D.L. 78/2009 (compatibilità 

monetaria) 

− la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria così come disposto dall’art. 147 bis comma 1 e dall’art. 151/4 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – TUEL; 

− la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’ALBO Pretorio on-line dell’Ente e nell’apposita sezione del 

sito web del Comune di Siziano in ottemperanza a quanto stabilito dal decreto Legislativo n. 

33/2013. 

 

 

 



 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

        Il Responsabile del servizio 

        F.to PATRIZIA CORNALBA                                               

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

         F.to Franca Cordani 

Siziano, 04.03.2016 

 

 

 

 

Annotazione sui registri contabili effettuata il   04.03.2016              n. 367                

 

         Il Responsabile del servizio 

         F.to Franca Cordani  
 

 

 

 

 

 

 


